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دیده بان حفاظت از داده های هلند  ماه گذشته شرکت اوبر)خدمات تاکسی آنلاین( را به اتهام 
انتقال اطلاعات شخصی رانندگان اروپایی به آمریکا ۳۲۴میلیون دلار جریمه کرد. سازمان حفاظت 
از داده های هلند با اعلام اینکه انتقال اطلاعات رانندگان اروپایی نیازمند اقدامات فنی و سازمانی 
است نقض جدی مقررات حفاظت از داده های عمومی اتحادیه اروپا به شمار می رود. این پرونده 
با شکایت ۱7۰راننده فرانسوی اوبر گشوده شد، اما رگولاتور هلند جریمه را صادر کرد، زیرا مقر 

اروپایی اوبر در هلند است.

دولت استرالیا استفاده کودکان از شبکه های اجتماعی را برای گروه سنی زیر ۱6سال ممنوع 
می کند. آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا با اعلام اینکه هدف این قانون دور نگه داشتن 
کودکان از رسانه های اجتماعی است گفته حداقل سن کودکان برای ورود به سایت هایی مانند 
فیس بوک، اینستاگرام و تیک تاک تعیین نشده است، اما انتظار می رود بین ۱۴ تا ۱6سال باشد.

خبرگزاری فرانسه

جریمه اوبر 
به دلیل انتقال 

اطلاعات 

محدودیت  استفاده 
از شبکه های 

اجتماعی 

دولت فرانسه در سال های اخیر با 
پیام رسان تلگرام به دلایل مختلفی 
در تقابل بوده است. این تقابل به ویژه 
پس از بازداشت پاول دوروف، بنیانگذار 
تلگرام در نزدیکی پاریس در آگوست 
سال2024 شدت گرفت. دوروف متهم 
شده که برای جلوگیری از استفاده 
مجرمانه از پلتفرم خود در جرائمی چون 
سوءاستفاده از کودکان اقدام کافی 
نکرده است، اتهامی که در صورت اثبات 
می تواند تا ۱0سال زندان و ۵00هزار 

یورو جریمه نقدی در پی داشته باشد.
بر مبنای گزارش خبرگزاری های 
آلمانی، بخشی از تحقیقات مقدماتی 
مربوط به دوروف در مورد جرائمی 
ادعایی ازجمله کلاهبرداری، قاچاق 
مواد  مخدر، زورگویی سایبری، جنایات 
سازمان یافته و ترویج تروریسم بوده 
است. دوروف ۳۹ساله و متولد روسیه 
است، اما تابعیت فرانسوی دارد. او و 
برادرش نرم افزار پیام رسان تلگرام را در 
سال20۱۳ راه اندازی کردند. دوروف 
در سال20۱4 پس از اینکه تقاضای 
روسیه مبنی بر اطاعت از حکومت و 
بستن شبکه های جوامع مخالف در 
پلتفرم خود را نپذیرفت روسیه را ترک 
کرد و سرویس شبکه اجتماعی وی کی 

را فروخت.
دوروف که اکنون به قید وثیقه آزاد 
شده است، این ادعا را که تلگرام بهشت 
هرج ومرج طلبان شده است، انکار 
می کند. تلگرام نیز اعلام کرده که از 
قوانین اتحادیه اروپا تبعیت می کند و 
اینکه ادعا می شود یک پلتفرم یا مالک 
آن مسئول سوءاستفاده از آن پلتفرم 

است حرف مهملی است.

 روی دیگر سکه
 بازداشت دوروف 

یک روز پس از بازداشت مدیرعامل 
تلگرام، روزنامه صباح ترکیه نوشت 
که اسرائیل)رژیم صهیونیستی( پشت 
بازداشت دوروف بوده است، چراکه 
انتشار تصاویر نسل کشی ارتش اشغالگر 
در غزه در تلگرام نگرانی مسئولان این 
رژیم را در پی داشته است. در گزارش 
روزنامه صباح آمده برخی هکرها به 
اطلاعاتی محرمانه در مورد نسل کشی 
ارتش اشغالگر صهیونیستی در باریکه 
غزه دست یافتند و آن را در تلگرام 
منتشر کردند، اما دوروف در برابر 
فشارهای این رژیم مقاومت کرده 
و حاضر به سانسور اخبار و حوادث 
مربوط به جنگ علیه غزه نشده و به 
همین  خاطر در فرانسه بازداشت شده 

است.

تقابل پاریس و 
پیام رسان تلگرام 

ماه گذشته بود که رسانه های آمریکایی 
گزارش دادند افسران نیروی دریایی 
آمریکا به دلیل نصب تجهیزات 
استارلینک روی یک ناو جنگی 
مجازات شدند. این اقدام غیرمجاز 
منجر به محاکمه متخلفان در دادگاه 
نظامی و تنزل درجه افسر ارشد شد. 

آسوشیتدپرس نوشت: 
بازرسان نیروی دریایی آمریکا یک 
فرمانده نیروی دریایی را که می خواست 
اینترنت داشته باشد بازداشت و توبیخ 
کردند، به این دلیل که او و سایر افسران 
و سربازان قصد داشتند رسانه های 
اجتماعی را دنبال کنند و حین اعزام به 
مأموریت های دریایی فیلم تماشا کنند. 
آنها یک بشقاب ماهواره غیرمجاز 
استارلینک را روی یک کشتی جنگی 
نصب کرده بودند و با دروغ گفتن به 
افسر فرمانده خود تلاش کردند وجود 

آن را مخفی نگه دارند.
این در حالی است که دسترسی به 
اینترنت برای کشتی های نظامی آمریکا 
که در حال حرکتند محدود شده تا از 

پهنای باند رادیویی آنها حفاظت شود.
به دلایل مختلف، ازجمله امنیت 
عملیات، دسترسی خدمه به اینترنت 
حین انجام مأموریت محدود می شود 
تا کشتی ها را از حملات آنلاین در امان 

نگه دارد.
گفته شده کشتی آمریکایی برای 
استقرار در غرب اقیانوس آرام در 
آوریل202۳ آماده می شد و فرمانده 
یادشده طی نقشه ای تلاش کرده بود 
تا شبکه مخفی و غیرمجازی را برای 
استفاده انحصاری آنها در کشتی 

راه اندازی کند.
بنابراین در حالی  که ملوانان عادی 
کشتی آمریکایی بدون اتصال به 
اینترنت زندگی می کردند، رؤسای آنها 
تلاش می کردند یک بشقاب اینترنت 
ماهواره ای استارلینک را بر بالای کشتی 

نصب  کنند.
نیروی دریایی آمریکا به صورت 
چراغ خاموش فرمانده ارشد کشتی 
جنگی یو اس اس منچستر را در 
سپتامبر202۳ برکنار کرد و اطلاعات 
مربوط به بخش هایی از تحقیقات از او 

را در اختیار رسانه ها قرار داد.
براساس نتایج تحقیقات منتشرشده، 
بیش از ۱2افسر ارشد دیگر از اینترنت 
استارلینک برای ارسال پیام به خانه و 
اطلاع از اخبار استفاده کردند و پس از 
اینکه متوجه شدند سیگنال بی سیم 
تمام مناطق کشتی را پوشش نمی دهد 
تقویت کننده های سیگنال را حین توقف 

در هاوایی خریداری کردند.

تنبیه نظامی 
آمریکایی برای 

استفاده از استارلینک 

نگاهی به تلاش کشورهای مختلف برای تقویت حکمرانی بر اینترنت

بومی سازی فضای مجازی
با افزایش نگرانی ها درباره حریم خصوصی، امنیت داده ها و وابستگی به پلتفرم های خارجی، کشورهای مختلف درصدد کاهش وابستگی 
به آنها  و تقویت بومی سازی فضای مجازی برآمده اند، چراکه با بومی سازی فضای مجازی علاوه بر اجرای قوانین و مقررات در زمینه حریم 
خصوصی و حفاظت از داده ها، می توان در مسیر تقویت اقتصاد دیجیتال حرکت کرد. مهم تر اینکه پلتفرم های بومی معمولا با فرهنگ هر کشور 
هماهنگ ترند و این هماهنگی می تواند به حفظ هویت فرهنگی و زبان محلی کمک کند. در ادامه به برخی نمونه های بومی سازی فضای مجازی در 

جهان اشاره می کنیم.

کره جنوبیکره جنوبی

ژاپنژاپن

موتور جست وجوی بایدو

Baidu
بایدو یک موتورجست وجوی اصلی و پرکاربرد در 
چین است که به طور خاص برای زبان و فرهنگ 
چینی طراحی شده. بایدو با داشتن صدها 
میلیون کاربر فعال، یکی از بزرگ ترین موتورهای 
جست وجو در جهان به ویژه در چین محسوب 
می شود. بایدو در سال2000 آغاز به  کار کرد. بایدو 
روزانه تقریبا بیش از ۱00میلیارد جست وجو انجام 
می دهد. تعداد کاربران فعال ماهانه بایدو تنها در 

چین بیش از 600 میلیون نفر است.

000,000,000   ,16 دلار
درآمد بایدو در سال۲۰۲۰

شبکه اجتماعی وی چت 

WeChat
این برنامه متنوع طیف وسیعی از خدمات را 
ارائه می دهد، ازجمله ارسال پیامک، برقراری 
تماس تصویری و صوتی، پیام رسانی و تماس 
گروهی و وی چت مومنت )معادل فیس بوک(.

یک میلیارد کاربر در سراسر جهان در  ماه از 
وی چت استفاده می کنند.

800.000.000 کاربر فعال
ماهانه وی چت پی)WeChat Pay( است

از کاربران 9۰دقیقه در روز را 
صرف وی چت می کنند. کاربران 

وی چت به طور متوسط در روز 
7مقاله می خوانند.

از کاربران وی چت را ۳۰بار یا 
بیشتر در روز باز می کنند.

از کل زمان استفاده از 
دستگاه های تلفن همراه در 

وی چت صرف می شود.
statista :منبع

جست وجوی داده

 Yahoo! Japan
یاهو ژاپن یکی از محبوب ترین موتورهای جست وجو 
در ژاپن به شمار می رود. خدمات یاهو ژاپن علاوه بر 
جست وجوی داده ازجمله خبر عبارتند از: ایمیل، 
خدمات مالی و خرید، مزایده ها و اطلاع رسانی و 

آمادگی در برابر بلایا.

شبکه اجتماعی لاین

LINE
اپلیکیشن پیام رسان لاین)معادل واتساپ( قابلیت  اشتراک گذاری 
پیام و محتوای چندرسانه ای را دارد. اغلب شرکت های ژاپنی در 

لاین حساب های کاربری رسمی دارند.

درباره یاهو ژاپن 
این موتور جست وجو سال۱۹۹6 تأسیس شده است.
یاهو ژاپن نهاد و برندی مجزا از شرکت جهانی یاهو است.

89.000.000 کاربر فعال
ماهانه یاهو ژاپن)Yahoo! Japan( است

کوانت پس از یک مرحله آزمایشی 2ساله در سال20۱۳ به بازار 
عرضه شد.

این موتور جست وجو روزانه بیش از 8میلیون کاربر فعال دارد.
کاربران در روز بیش از ۵00 میلیون جست وجو انجام می دهند.

حدود 2.۵میلیون دانش آموز از کوانت جونیور در مدرسه استفاده 
می کنند.

این پلتفرم با همکاری مراکز دانشگاهی فهرستی سیاه برای مسدود 
کردن محتوای نامناسب برای نوجوانان تهیه کرده است.

ایتالیا چندین موتور جست وجوی بومی و داخلی دارد. یکی از معروف ترین آنها ویرجیلو است که تلاش می کند 
به عنوان نسخه داخلی نمونه های خارجی، نیازهای کاربران ایتالیایی را با استفاده از محتوای مرتبط با فرهنگ 
و زبان ایتالیا پاسخ دهد. ویرجیلو در سال۱۹۹6 براساس مدل یاهو فعالیت خود را آغاز کرد. نیمی از کاربران 

ایتالیایی در سال20۱۵)حدود ۱۳میلیون کاربر( هر  ماه از این پورتال بازدید می کردند.

13.000.000       کاربر            ماهانه
 این پلتفرم علاوه بر جست وجوی داده و ایمیل، طیف وسیعی از برنامه های کاربردی تلفن 
همراه را برای پلتفرم های پیشرو گوشی های هوشمند ارائه می کند، برنامه هایی که به طور 

خاص برای شهروندان ایتالیایی طراحی شده اند. امکانات آن عبارتند از:
 ارائه آخرین اخبار و تصاویر روز ایتالیا

 مسابقات ورزشی، به ویژه مسابقات فوتبال سری  آ و لیگ قهرمانان
 پیش بینی آب و هوای ایتالیا
 فال روزانه به زبان ایتالیایی

 اخبار اصلی بازار سهام با تمرکز بر سهام ایتالیا

بندینگ اسپونز یکی از شرکت های پیشرو در زمینه تکنولوژی است که اخیرا به عنوان شبکه اجتماعی 
نیز شناخته شده. بندینگ سال20۱۳ تأسیس شد و به سرعت به یکی از بزرگ ترین استارتاپ های ایتالیا 
تبدیل شد. این شرکت با تمرکز روی طراحی اپلیکیشن های موبایل، میلیون ها کاربر را جذب کرده است. 
این پلتفرم به کاربران این امکان را می دهد که انواع محتوا ازجمله عکس و ویدئو را به اشتراک بگذارند. 

شمار کاربران بندینگ اسپونز به طور دقیق اعلام نشده است.
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از بازار چین را به  خود 
اختصاص داده است.

.....................  سال ۲۰۱۴ ۴۴میلیون نفر
58میلیون نفر.....................  سال ۲۰۱5
7۱میلیون نفر......................  سال ۲۰۱6
77میلیون نفر.....................  سال ۲۰۱7
..................... سال ۲۰۱8 79میلیون نفر
8۳میلیون نفر.....................  سال ۲۰۱9
86میلیون نفر.....................  سال ۲۰۲۰
.....................  سال ۲۰۲۱ 9۲میلیون نفر
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از کاربران اینترنت در ژاپن از این 
پلتفرم استفاده می کنند.

95.000.000 کاربر فعال در ماه
محبوب ترین پیام رسان ژاپن در سال۲۰۲۴ است

125.000.000 کاربر  
68درصد از کل جمعیت ژاپن  از این پیام رسان استفاده می کنند

روند 
صعودی

شمار کاربران 
ژاپنی لاین از 
۲۰۱۴ تا ۲۰۲۱

موتور جست وجوی کوانت

Qwant 

موتور جست وجوی اصلی

Naver 
شبکه اجتماعی کاکائو تاک

KakaoTalk 

موتور جست وجوی ویرجیلو

Virgilio 

شبکه اجتماعی بندینگ اسپونز

Bending spoons 

پیام رسان تی چپ 
)Tchap(

تی چپ سال20۱۹ فعالیت خود را آغاز کرد و تمام وزارتخانه های فرانسه به عنوان یک پلتفرم بومی استفاده 
از آن را آغاز کردند. گفته شده نگرانی دولت فرانسه از امنیت داده های کاربران، به ویژه کارمندان دولتی در 

پیام رسان های خارجی باعث شد که پاریس طرح توسعه و تقویت تی چپ را پیگیری کند.
سال۲۰۲۰)یک سال پس از آغاز به کار(  شمار کاربران فعال این پلتفرم به 8۰هزار نفر رسید.
با همه گیری کرونا و دورکار شدن کارمندان، شمار کاربران این پلتفرم به ۱6۰هزار نفر رسید.

این پیام رسان در حال حاضر روزانه ۳۰۰هزار کاربر فعال دارد.

موتور جست وجوی فرانسوی کوانت به عنوان جایگزینی 
برای گوگل و بینگ طراحی شده است. این پلتفرم امکان 
جست وجوی ناشناس داده را در اختیار کاربران قرار 
می دهد و هیچ اطلاعات شخصی را ذخیره نمی کند. امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه کوانت را گوگل فرانسه 
نامیده و از شهروندان فرانسوی خواسته تا این موتور 

جست وجو را جایگزین نمونه های خارجی کنند.

 ناور)revaN( موتور جست وجوی اصلی در کره جنوبی 
است که به محتوای محلی و خدمات اجتماعی توجه 
ویژه ای دارد. موتور جست وجوی ناور کره جنوبی یکی از 
محبوب ترین موتورهای جست وجوی این کشور است. 
جست وجوی وب، نقشه و مسیریابی و اشتراک گذاری 
محتواهای چندرسانه ای ازجمله خدمات این موتور 

جست وجو است.
ناور سال۱999توسط شرکت سامسونگ به عنوان نسخه 

بومی گوگل راه اندازی شد.
 این موتور جست وجوی کره ای ۴۰میلیون کاربر فعال دارد.

از آنجا که الگوریتم ناور براساس زبان کره ای ساخته شده، 
کره ای ها آن را به نمونه های خارجی ترجیح می دهند.

فرانسهفرانسه

ایتالیاایتالیا

کاکائو تاک پلتفرم پیام رسان برای اشتراک گذاری 
عکس و ویدئو، بازی و خدمات پرداخت است.
   5۳میلیون کاربر فعال در  ماه تا اواسط سال۲۰۲۲ 
   ۴7میلیون کاربران در داخل کره جنوبی 
   ارائه خدمات به ۱5زبان دنیا 

آمار استفاده کاربران کره ای از موتورهای جست وجو در  ماه )سال ۲۰۲۳( 

چینچین

ناور

گوگل

دائوم

بینگ
 از دارندگان گوشی های 
هوشمند در کره جنوبی

 از این پیام رسان استفاده 
می کنند 

از کاربران این موتور 
جست وجو فرانسوی 

هستند.

از کاربران این پلتفرم 
در سال۲۰۱6 آلمانی 

بوده اند.

300.000       کاربر            فعال روزانه


